
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.259 Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº   639/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/416044, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de FLORESTA 
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 
a 20/06/2020;
1 .  DPC - LUIZ ANTONIO FERREIRA - MAT:5824710
2 .  EPC - CLEONILDO CARVALHO DA SILVA - MAT:57193194
3 .  IPC - RAIMUNDO CARLOS PESSOA JUNIOR - MAT:57233639
4 .  IPC - JEFTER PESSOA MARQUES - MAT:5913898
5 .  IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT:5913862
6 .  EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e 
oito centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº     640/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/416045, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 20/06/2020;
1 .  EPC - NAYANE SUELY SILVA REIS  - MAT:5940031
2 .  IPC - MARLYSON MIGUEL COSTA DE MENEZES - MAT:5940336
3 .  IPC - ROMERO GIOTTO DO AMARAL BRASIL - MAT:5940083
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 641/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/416047, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PA-
RAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 
20/06/2020;
1 .  IPC - MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA - MAT:5940258
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos),  para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 642/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020416200, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 24/06/2020;
1 .  IPC - JOSE MARIA MIRANDA DOS SANTOS - MAT:54188989
2 .  IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT:5856833
3 .  DPC - GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - MAT:5826250
4 .  EPC - ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT:54183800
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 5 (cinco) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.186,90 
(uma mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo 
um total de R$  4.747,60 (quatro mil setecentos e quarenta e sete reais 
e sessenta centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 643/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/416544, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perí-
odo de23 a 26/06/2020;
1 .  IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
2 .  IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
3 .  IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT:57199540
4 .  IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
.2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis-
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 644/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/416004, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E COMUNI-
CAÇÃO, no período de 24 a 25/06/2020;
1 .  DPC - MATHEUS BRUSCHI OMIZZOLO - MAT:5940430
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos),  para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº  645/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/395188, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA MA-
RIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 
a 20/06/2020;
1 .  IPC - JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT:5693543
2 .  IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT:51472408
3 .  EPC - RENATA PIMENTEL DANTAS - MAT:57233677
4 .  IPC - TAMMIRIS DE ARAUJO GUIMARAES FREITAS - MAT:5940307
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e 
dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº  646/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/418279, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a 27/06/2020;
1 .  IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT:5886724
2 .  IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT:54185454
3 .  IPC - ALUIZIO POMBO CORREA - MAT:5299616
4 .  EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
5 .  IPC - RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT:54189026
6 .  EPC - MURILLO DE OLIVEIRA MONTEIRO - MAT:57233575
7 .  DPC - ADRIANO LOURENCO IZIDIO - MAT:5940409
8 .  DPC - GUILHERME GONCALVES DA SILVA - MAT:5940412
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 5 (cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um 
total de R$  9.495,20 (nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vin-
te centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 554757
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 148/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 09/06/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 65/2018-GAB/CGPC de 
09/05/2018, que apurou o teor da comunicação da lavra do DPC Roberto 
Teixeira de Almeida, conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de elementos probatórios para identifi car e 
individualizar condutas;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 65/18-GAB/
CGPC de 09/03/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Comple-
mentar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 149/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 09/06/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 331/18-GAB/CGPC de 10/12/18, 
que apurou a conduta do servidor, A.J.S.L., mat. nº 54189216, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de dolo ou culpa por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 331/18-
GAB/CGPC de 10/12/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana


